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Ha Bajának három, vagy hat hóna 
pos színházi szezónja és nem — mint 
az ősszel is — három hetes szezónja 
volna, akkor sem akadna több dolga 
a színészettel, mint amennyi most egy
szerre felgyülemlett. Egész csomó szín
házi ügy van most napirenden.

Tegnapi vezércikkünkben foglalkoz
tunk már a színházépítési ügyünk odisz- 
szeájával. Elmondottuk, hogy a kultusz
miniszter ezidö szerint nem adhat szin- 
házépités céljaira szubvenciót. De hogy 
a színházépítésre vonatkozó közgyűlési 
határozatunkkal mi történt, hogy az 
miként rekedt meg a kultuszminiszté
riumban, arról tulajdonképpen nem 
szóltunk.

Erről az épületes dologról a legutóbbi 
tanácsülésen esett szó. Erdélyi Gyula 
főjegyző a múlt hóban Budapesten járt 
és elment a kultuszminisztériumba, hogy 
megtudja, miért rekedt meg a mi hatá
rozatunk? Miért nem intézik azt el. 
Erről a kiküldetésről most számolt be a 
főjegyző.

Hát az történt, hogy mindenek előtt 
megmondották, miszerint szubvenciót 
nem adhatnak, mert nincsen arra fede
zet. A referens nem akarván szivünknek 
keserűséget okozni, a szinházépitésre 
vonatkozó közgyűlési határozatunkat 
— amely 1907. március hó 23 án ment 
fel — nem intézte el, hanem ad acta, 
a levéltárba tette. A tanács sürgette az 
elintézést egyszer, sürgette tízszer, de 
hiába, Csapó Lóránt referens nem za
varta az akták levéltárbeli nyugalmát. 
Végre most négy héttel ezelőtt, amikor

Erdélyi Gyula főjegyző fönt járt nála, 
megigérte, hogy a közgyűlési határoza
tot elintézi és sürgősen megküldi Bajá
nak.

Mit gondolnak, elintézte? Dehogy! 
A referens kiment Párisba hosszabb idei 
tanulmányútra és mi idelent, az akták 
odafent a levéltárban, leshetjük, hogy 
mikor leszünk már elintézve.

Hogy lesz e színházunk, mikor és 
mimódon jutunk hozzá, azt nehezen tud- 
nók megmondani, mert hisz még az 
Egertől kölcsönkért tervek is ott reked
tek. Pedig már sürgeti ezt Eger is.

Azért szinházról, szinházépitésröl még 
is csak lesz szó a legközelebbi közgyű
lésen. Két színigazgató akar nekünk 
nyári színkört, meg nyári előadásokat 
adni. De hát ki kívánkozik nyáron szín
házba? Aztán meg furcsa módon adnák 
azok az urak „ ingyen “ a színházukat.

Kövessi Albert pécsi színigazgató egy 
fabódét akar nekünk adni, de úgy, hogy 
kötelezzük le magunkat arra, hogy neki 
10 esztendeig adunk privilégiumot nyári 
szezónra és a fabódét sem adná bér
mentve. A szállítási és felállitási költség 
bennünket terhelne, ami legalább 5000 
korona költséget jelent és még sem 
volna színházunk.

Polgár Károly szintén nyáron akar 
szinjátszani Baján. Epitene Baján egy 
színkört franco, de kötelezzük magunkat, 
hogy bevezetjük a színkörbe a vízveze
téket, meg a villanyvilágítást. Istenem ! 
Honnan vegyünk mi vízvezetéket, vil 
lanyáramot és nyáron színházi publi 
kumot ?

Szóval : A két színigazgató ajánlatát 
nem fogadhatjuk el, a színházat pedig

— legalább egyelőre — ismert okokból 
nem építhetjük föl.

De hát hogyan jutunk mégis színház
hoz? Aki tud, adjon erre a fogas kér
désre feleletet.

Szabó Ferencz szintársulata három 
hetes szezónja után elment Halasra elő
adásokat tartani, de bajai működése 
még nincsen végleg elintézve. Farkas 
ugyanis beadta a kérvényét a városhoz, 
hogy utalványozzák ki neki a szubven 

I ci óját.
A tanács kiadta véleményadás végett 

a kérvényt a szinügyi bizottságnak.
A szinügyi bizottságnak a határoza

tába nem kivánunk befolyást gyakorolni,
! hanem mégis szeretnök, ha egyszer 

már precíz meghatározná a szinügyi
i

bizottság, a tanács vagy közgyűlés, 
hogy azt a kis pénzt, aminek szinészeti 
segély a neve, milyen feltételekhez 
kötve adja meg? Különösen ki kellene 
mondani, hogy mennyi idei ittmüködés 
után tarthat számot a szubvencióra a 
színigazgató.

Mert megeshetik egyszer velünk az, 
hogy tiz napi ittmüködés után Istenhoz- 
zádot mond a társulat, az igazgató 
pedig azt is mondja :

— Játszottam, kérem azt a nemzeti 
! segélyt.

Heti level.
Szép és nemes dolog u halottakról való 

megemlékezés. A síron is tűiig tartó szeretet 
ünnepe a halottak estéje, amidőn az emléke
zet föltámasztja azokat, kik rég ott pihennek, 
porladoznak a sirhant alatt. Nincs is nép és 
nincs is kor, amikor a halottak kultuszát ne 
űzték volna az élők.

De a modern ember mint sok egyebet, az

p g p  A BARTA-féle illatszertárban leYő összes árúk mélyen leszállított áron adatnak el.
Az állandóan melegítő

KÁLYHÁK
a l e  g j ó b b a k

és legtökéletesebbek!
Kevés futó anyag, nagy füto

képesség.

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerű mint díszesebb kivitelben '
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elhunyt szeretteinek emlékét is tulságba viszi. 
Azaz magát az emlékezést nem annyira, mint 
annak külsőségeit. A pompa, a hiúság, a fél
tékenység, a versengés szinte teljesen lekö
tötte magának a halottak kultuszát, s Min
denszentek estéjén a temető valósággal a 
hiúságok vására lett. Nem a halottnak ég az 
a gyertya, nem neki virít a koszom virágja: 
az élő hirdeti sajátmagát, az csinál reklámot 
kegyeletének.

Kegyelet és reklám! Az érzelmek világá
nak ezen ellenlábasai ime hogyan találkoz
nak az enyészet ünnepnapján a temetőben! 
Bár bántó e disszonancia, mégis ki tehet róla? 
Hol van az uj Messiás, aki a halál templo
mából kiűzné az oda nem illő hiú, értelmet
len pompát,

Mert nincs értelme e pompának, valljuk be 
őszintén. Hisz ha a pompaszeretet megfelelő 
Ízléssel és anyagi eszközzel jár karöltve, 
akkor művészileg nagyot és fölségeset alkot
hat még a sírok fölött is. Gondoljunk csak 
Hadrianus mauzóleumára, avagy a renaissance 
nagystílű pápáinak síremlékeire. He minálunk? 
Kivált Baján ? Hol van itt Ízlés, hol van itt 
érzék az igazi szép iránt?

E nap kedvező alkalmid szolgál nekem, 
hogy rámutassak egy speciális bajai szokásra, 
melynek mását egyéb vidékeknek a halottak 
iránti kegyeletében sehol sem találtam. Ez a 
szokás a niiivirág-kos^oiítk divatja. A minden 
művirágnál hasonlíthatatlanul szebb és rend
szerint olcsóbb élő virág helyett már a teme
tésnél is a sok rosszul sikerült művirág do
minál a lakktól messzire fénylő, természet
ellenesen zöld leveleivel, idomtalan pálmáival, 
merev borostyánjával és hasonló esztétikai 
merényleteivel. Mennél nagyobb, annál szebb. 
Csak a napokban is láttam a postakocsi te
tején két dobozt, nagyobb volt a kocsi felüle
ténél. Ezt a műóriást aztánt a temetés vé
geztével szépen hazaviszik, beteszik a ska- 
tulába, s Halottak estéjen megint kiviszik a 
sírra! Bedig az egész műkegyeletnél többet 
érne egy kis élővirág-csokor, mert ennek van 
legalább értelme, mert ennek hervadása tény
leg az élet elmúlásának szimbóluma, mert a 
legkisebb természetes virág is szebb a mű
virágnál, nem is szólva az Ízléstelenségek 
ízléstelenségéről, azokról a fehér-fekete üveg- 
győngy-koszorukrol, minőkkel telisded tele
vannak mostanában a kegyeletből élő kira
katok.

Az olasz városok Campo santo-i már csak 
azért sem lebegnek szemem előtt, mert Olasz
országban a művészi érzék belenevelődik az 
egyszerű nép gyermekeibe is, és nincs az a 
kis vidéki város, melynek ne volna tucat
számra irigylendő műremeke. Nem keresek 
tehát a bajai temetőben oly művészi sírkö
veket sem, aminőket a külföldön, de főleg 
Oroszországban a mienknél kisebb városok
ban is sokat lehet találni, sokat csodálni. De 
az is igaz, hogy a sírkövek terén is nagy 
minálunk a sablon. Kereszt és obeliszk, mely 
mással nem tud imponálni, mint méreteivel. 
Bedig hány oly sírkő van a mi temetőnkben, 
melynek árából játszva kerülne ki egy szép 
síremlék \ Mi hiányzik? A pénz? Nem; hisz 
az szeret hivalkodni a temetőben is. Mi tehát? 
Az ét {ék. Ennek hiányát pedig amaz sem 
pótolhatja.

Telefon t.ud/eúiások
Hmlapost, Hdólx'r :tl

Bosnyák küldöttség a király elölt.
Bosznia- Hercegovinából az ottani önálló 

néppárt 18 tagú küldöttségét fogadta ma a 
király. A küldöttség vezetője, dr. Dimitrievics 
orvos beszédében hálás köszönetét mondott 
a királynak az annekszióért és arra kérte 
őfelségét hogy terjessze ki jóakaratát Bosz
niára is. A király rövidesen válaszolt és biz
tosította a küldötteket, hogy a kormány a 
Bosnyák tartományokat is gondozni fogja. — 
Ezután Burián báró közös pénzügyminisztert 
keresték fel.

A király elutazása.
Őfelsége a király majdnem két hónapi bu

dapesti tartózkodás után ma délután 1 órakor 
Budapestről elutazott. Hivatalos buosúzás 
nem volt.

A példa ragadós.
Betrozsényban tegnap este az újpesti bank

rablást újították fel. Kőim Lázár ottani keres
kedőhöz beállított két revolveres alak. Az 
egyik megállott az ajtóban és revolvert tar
tott a kezében. A másik szintén revolverrel 
oda állott Kohn Lázár elé és pénzt követelt. 
A megrémült kereskedő 2000 koronát adott 
át hívatlan vendégeinek. A rablókat nyo
mozza a csendőrség.

A vízmérő panama.
Sándor László rendőrkapitány ma befejezte 

a nyom >zást a vízmérő óra botrány dolgá
ban. Döntő bizonyítékok nincsenek

Antosevits szimulál.
Az újpesti bankrablók egyike, Antosovits 

Gyula most hirtelen őrülést szimulál. Ma 
délután vitték a rendőrorvos elé, aki elme
állapotát megvizsgálta.

Két öngyilkosság.
Dr. Moldován János, a Bánl'fy bárók jószág- 

kormányzója idegbetegségében agyon lőtte 
magát.

Hegyesi János a londoni magyar kiállítás 
tisztviselője, állítólag a pénzkezelés körül elő
fordult rendetlenség miatt öngyilkosságot kö
vetett el.

TAPIiíIRKK
Rákóczi Ferencz arcképe. Baja város 

törvényhatósága, amikor II. Rákóczi Ferencz 
fejedelem hamvait az ország lelkesedése köze
pette Törökországból hazaszállították, egy
hangú lelkesedéssel elhatározta, hogy a feje
delem arcképét megfesteni. A közgyűlés 
ezen határozatát, most hajtotta végre 
a városi tanács. A fejedelem arcképét Bruck 
Lajos neves festőművész által megfesteti 
1000 korona költséggel.

A Bajai Korcsolyázó-Egyesület fúziója.
A hét folyamán történt a lépés, egy átirat 
alakjában, a két Egyesület fúziója érdekében. 
A Bajai Sport Egyesület tudvalevőleg a jeg- 
sportot is kultiválja alosztályi kereteken be
lül s hogy a sport e nemét formaszerint aka
dálytalanul gyakorolhassa, átirt a testvéregye
sülethez, kérve az egyesülés kimondását, a

már csak névleg szereplő korcsolyázó Egye
sület feloszlását s a támogatást alkalmas te
rület kijelölése, esetleg létesítése érdekében. 
A kettős bizottság összeillése, melynek a 
Bajai Sport Egyesület részéről tagjai : dr. 
Móder G., elnök, dr. Boróczy K. alelnök, Vár
nai E. titkár, dr. Freund S. és Urhegyi J., 
jégsport művezetői, a napokban várható s 
valóban kívánatos volna, ha mindezen, mind 
pedig a bekövetkező volt Bajai Athletikai 
klub fuzionálása mielőbb megteremtse az 
eggyé alakult Bajai Sport Egyesület hatal
mas táborát.

V asárnap nincs m unkaszünet. Tudva
levőleg az idei Mindenszentek ünnepe vasár
napra esU, ennélfogva Kossuth Ferenc keres
kedelemügyi miniszter valamennyi magyar
országi törvényhatósághoz intézett rendeletet 
bocsátott ki a vasárnapi munkaszünetnek 
fe 1 függesztése tárgyában.

E szerint elrendeli, hogy a síroknak ezen 
ünnepnapon országszerte szokásos feldiszité- 
sére való tekintettel, a folyó évi november 
Lére eső vasárnapon » virágok, koszorúk, 
gyertyák, mécsesek es a sírok diszitésére 
szolgáló egyéb tárgyak árusítása, illetőleg 
házhoz szállítása kivételesen egész napon at 
végezhető legyen. A sírok díszítéséhez nem 
használt árutárgyak árusítása a mondott na
pon önként értetödőleg ugyanazon korlátozás 
alá esik, mint más vasárnapon.

V árosatya választás. Szalay István tör
vényhatósági bizottsági tag a II. választó
kerülettől nyert mandátumáról lemondott. Az 
igy megüresedett törvényhatósági bizottsági 
tagságra az óv végén — valószínűleg még a 
jövő hónapban ejtik meg a választást. A 
választás határidejét november hó 1 1 -iki köz
gyűlés fogja megállapítani.

A kórház beruházásai. Rég húzódó ügy 
nyert végleges elintézést a héten. A közgyűlés 
tudvalevőleg elhatározta, hogy a kórház fel
szerelésének kiegészítése céljára 40,000 korona 
kölcsönt vesz fel. A közgyűlés ezen határo
zatát most jóváhagyta a belügyminiszter.

Nagy adóleirások. A zombori pénzügy- 
igazgatóság ma küldötte meg a bajai behajt
hatatlanná vált adók jegyzékét. Ezen jegyzék 
szerint Baján nem kevesebb, mint 40,000 
korona adó fog leíratni.

Az Állatvédő-Egyesület kérelme. Az
Állatvédő-Egyesület vezetősége a téli hóna
mi pókban öt ven helyen oleseggel látja el az 
éhező hasznos madarakat. Nekik tavasszal 
fészkelőket állít föl.

Ezekkel az intézkedésekkel, azonban csak 
a hasznos madaraknak nyújt segítséget. Az 
ember gondozására nagyon rászoruló többi 

j hasznos állat védelmére, a vezetőség egyma
gára hagyatva, igen-igen keveset, úgy szólván
semmit sem tehet.

/

Éppen ezért kéri az egyesület t. tagjait, de 
a nagyközönséget is, hogy ne menjenek el 
könyörületlcn szívvel a megkínzott állatok 
mellett. Annál inkább ne, mert a segélynyújtás 
fáradtságukba sem kerül. A legelső csendőr
nek, kivel az utcán találkozik, bejelenti a 
látott dolgot. Tapasztalásból tudjuk, hogy a 
derék csendörség, nyomban, a följelentő minden 
további zaklatása nélkül megindítja a kihágók 
ellen az eljárást és pedig sikerrel.

A t. közönség pénzbeli segélynyújtása is 
igen szép, de lm a föntebb leirt módon áll 

■ segítségére a vezetőségnek, akkor nagy szol-

B u d a n o v ic h  G e r ő  v e g y s z e r á r ú  é s  i l l a t s z e r t á r a
BajásTííj Eötvös-utea 6. sz.*@

T, Cz. Az őszi időszak alkalmá- 
val van szerencsém nagy

becsű figyelmét alábbi cikkeimre
felhívni :

T e  a  Congo ( fekete erő •.) 1 deka 12 till., 10 dk 1 kor

c h iB ia i :
(Kimérve.)

Souchong i. (fekete zamatos) 1 
Imperial Melany8 (császár kev.) 1 
Pecco v i r á g .......................... 1

))
))
»

20 » 10 » 2 » 
24 » 10 » 2 » 
28 » 10 » 2.40

Dobozokban
Eredeti 

csomago
lás, előnyös 

árban.

p y | y |  Valódi jamaikai carte
(Tor-blanche-roujje ós 

nryó!) mindenféle Cuba-rumok a 
legfinomabb és legjobb minő*

ségben.
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gálátokat tesz az állatvédelem hasznos és 
nemes intézményének.

Az osztrák állam vasutakon beszedett 
állomási illeték (Stationsgebühr) felszámí
tásának jogossága az utóbbi időben vitássá 
tétetett és annak visszafizetése iránt a magyar 
vasutak ellen perek is indíttattak.

A vitás jogi kérdést igen alaposan kifejti és 
megvilágítja dr. Baumgarten Nándor egyetemi 
magántanárnak, a fuvarozási jog kiváló 
szakírójának a Jogtudományi Közlöny folyó 
évi 42-ik és 43-ik számaiban megjelent ta
nulmánya.

Ezekben a cikkekben dr. Baumgarten arra 
a conclusióra jut, hogy az állomási illeték 
úgy belső anyagi jogosultsága, mint közzé
tételének módozata tekintetében összhangzás
ban áll a vasúti üzletszabályzat és az arra 
vonatkozó miniszteri rendeletek intézkedései
vel és hogy ezen illeték jogérvényesen fenn
álló és kellően kihirdetett díjszabásnak tekin
tendő.

A díjszabási jogra vonatkozó összes forrás
művek felhasználásával és az idevágó bírói 
joggyakorlat figyelembevételével készült ta
nulmány egyidejűleg Berlinben is megjelent 
a dr. Eger-féle »Eisenbahnrechtliche Entschei- 
dungen« című folyóirat október havi füze
tében.

Gyarmati -féle teljesen iz és szagnélküli 
csukamájolajat szívesen eszik gyermekek 
és felnőttek. Kapható G y a r ma t i  Emil 
gyógy tárában Baján egy üveg ára I K
80  fillér.

Rigler József Ede
=  papirnemügyár részvénytársaság z z

Budapest
diszm üzQti cikkei 

(díszboritákok, díszdobozok) 
minden jobb papirkereskedésben kaphatók :

különlegességek : 
A D R I A

a legjobb csontlevélpapir 
E M K E

Klein Adolf bácsi 
Íáneisftolája.

Van szerencsém a nagyérdemű közön
ség szives tudomására hozni, hogy az 
ipar testület székházéinak disz term ében

e g y

az erdélyi magy. közművelődési egylet
részére jövedelmez

J A P Á N

R Á K Ó C Z I

4

Segédszerkesztő :
K 0 DÓK KÁROLY.

Kiadóhivatal .
WAGNER ANTAL

könvvkereskedésőbftn
Sxorkc.-ztfisóp telefon szunm 10f 
Kiadóhivatal telefon szama: .'i*>

Telefon 79.

n tyb  (Kóser)
W  fü s tö if »h ú s  és v i r s l i i  m

naponta frissen kapható:
< rL  i s e h b o f  : > a i  t >u

füszerkereskedésében Mátyás király-tér 6. sz,

használt, de jó karban eladó, 
bővebb felvilágosítást ad a

kiadóhivatal.

eladás.
Van szerencsém a n. é. közönség figyel
mét felhívni tű zifa -rak táram ra,
ahol gyertyán, szil, tölgy, bukkbasáb 
és dorongfa. továbbá mindenfele puha 
tűzifa a legolcsóbb árban, kívánatra

házhoz szállítva kapható.
Vágott tűzifa nagy készletben, vaggon- 
kénti megrendelésnél nagy árengedmény.

Ugyanitt tégla és cserép raktár.
Tisztelettel

Wellisch Gusztáv utóda
GOLDSCHMIDT üfldOS.

II. Rákóczi Ferenc dombornyomatu képével
T U L I P Á N
T Á T R A

stb.
Véd- Li-.fl jeüy-

®  G rünw ald  D ávid  utóda
♦
+  D f t R o e z i  i g n a c z  *

üzletében

rendezek, amely kezdődik november hó 
4 én, szerdán. Jelentkezni már most 
lehet ügy a tánciskolában, mint a 
Budapesti út 25. szám alatt levő laká 
somon. A nagyérdemű közönség szives

pártfogását kéri
mél)’ tisztelettel

jKîein JîdolJ,
! okleveles tánctanitó.
| Minden vasárnap, kedden és szombaton 
! vendég-este zenével

BAJA, Kazinczy p.-uteza 4. sz a.

*

♦

*

#

□ £2

•»

a legjobb minőségű
§  m a g y a r  s í é n ,

kitűnő, darabos 1. rendű
p o r o s i  s z é n ,  $$

valamint gázgyári
d i ó k o k s z ,  #

bármilyen mennyiségben, igen 
jutányos áron kapható. @

*

&

F ű z ő t

Elsőrendű kőszén
kapható h á z h o z  szállítva ^  

@ 100  kg.-ként 3*80 kor.-éri. 0

G e i r i n g e r  ós B e l g e s »
cégnél. =-

FendvejSi S a r o lta
T0 T  FŰZÖTÊ MÉBÊ

k é szítte sse n .

BAJA.  — =
( A | >ostíi-ó|x'ikTl ><*i>.)

Ugyanitt egy intelligens utazónö felvétetik.

az egyetlen

Á r v e r é s .
Az Erzsébetkirályné utczában lévő 

„Lerner“-féle, jelenleg „Rosenfeld“ Al
bert által bérben birt

„ s a r o k h á  z“

h a s h a j t ó  l i m o n á d é

Kellemes izű, gyors 
és b i z t o s  hatású.

Szükséges minden háztartásban !

Kapható mindenütt. Üvegje 80 fillér.

november hő 
fog el adatni, 
helybeli ki r. 
hatók

ö én nyilvános árverésen 
Az árverési feltételek a 
j á rásbirósá g n á 1 megtud-

A z  örökösök.

Raktár Baján:
G y a r m a t i  E m i l  gyogytárában.

„Koleráiig11 Vegyészeti gyár régzvtárg.
Budapest, Vili., József-utca 16 18.
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J3 CHULH0 F flŸULA
MECHANIKAI GÉPMŰHELYE

B A JA , B uda p e s ti-ú t ir>. szám .

Állandó raktár varrógépekben, kerék
párokban, gramofonokban és lemezekben,
valamint ezen gépek alkatrészeiben.

K ü 1 s ő és be l s ő  kerékpár-gummik, 
nyergek, pumpák, csengők, francia kul
csok, kürtök, küllők stb. stb.

Kádár utca 8. sz. alatti

Mindennemű mechanikai gépek javító- i 
műhelye u m. : varrógépek, kerékpárok, j 
számozó és Írógépek, gramofonok, vil 
lany-csengök és minden e szakmába ' 
vágó gépek javítása szavatosság mellett 
eszközöltetik. !

G ram opfonok
Sehulhofnál ingyen.

9
mely teljesen újonnan épült, 3 szobával,
konyhával, fásfélszer s minden hozzávaló 

mellekhelyiséggel azonnal eladó.

C s i m a  A n d r á s .

99999999999999999

A mosás akár a tánca, 
.Fáradságba nem kerül,
Ü ch ich t s z a p p a n t  lia használsz,
Mók szived is örül.

Ü zlet m egnyitás !
\'an szerencsém a n. é. közönség becses 

tudomására adni, hogy Baján a Tóth Kálmán- 
téren levő özv. Trápli Ferencné-féle házban
egy a mai kornak teljesen megfelelő

rövid-, szövött-, cipő-, női- és úri-

divat-áruházat
nyitottam. Raktáron
tartok mindennemű gyermek, férfi és női cipő
ket, ingeket, gallérokat, kézelőket, nyakkendő
ket, női és férfi keztyüket, harisnyákat nap- és 
esöernyöket, csipkéket, csipkekelméket, szabó 
kellékeket, gyermekruhákat, illatszereket stb.
stb., szóval minden e szakmába vágó árúkat.

Rötórekvésem oda irányul, bogy a mélyen 
tisztelt vevőközönségnek bizalmát és becses 
pártfogását úgy árúim kifogástalan minősége 
es olcsósága, valamint a pontos és figyelmes 
kiszolgálás által kiérdemeljem.

Magamat a n. é. közönség becses pártfo
gásába ajánlva vagyok

kiváló tisztelettel

Schöffer Gyula.

S c h ic h t s z a r v a s s z a p p a n a
csodálatos, h a th a tó s  tisztítóerejét 
sajátszerü előállitásának és a leg
jobb nyersanyagok leggondosabb 
kiválasztásának köszöni.

S c h ic h t s z a r v a s s z a p p a n a
kíméli a kezeket és a fehérnem űt! 
Mcgt akarit fáradságot és veszödséget 
kíméli ennélfogva az egészséget! 
Megtakarít, pénzt, időt és m unkát!

r, Tisztasága 3 0 .0 0 0  koronával
szavatoitatik.

magyar királyi államvasutak igazgatósága.

'J:>\ 09ü/9os, 
száinlm z

A )

Pályázati hirdetmény.
Az alulírott igazgatóság a magyar ki

rályi államvasutak részére jövő 1909. 
évi január hó elsejétől számítandó egy, 
illetve három éven át felmerülő üveg- 
nem ü anyagok szállítását biztosítani szán
dékozván, ezennel nyilvános pályázatot 
hirdet.

A kiírás tárgyát képező árukat élőtün- 
tető jegyzék, mely egyszersmind ajánlati 
űrlapul szolgál, valamint a szállításra 
vonatkozó részletes módozatok a magyar 
királyi államvasutak igazgatósága anyag 
és leltárbeszerzési (A III.) szakosztályá
nál (Budapest, Andrássy-út 7ö. sz. II 
emelet 40. ajtó) ingyen megkaphatok.

A szabályszerűen kiállított ajánlatok
legkésőbb folyó évi november hó 12-ének 
déli 12 Órájáig a magyar királyi állam 
vasutak anyag és leltár beszerzési szak 
osztályában átadandok. illetőleg posta 
útján odaküldendők és a boríték ezen
küllőimmel látandó el: „Ajánlat 2 2 1 9 9 5 . 
1908./A III. számhoz."

Bánatpénzül az ajánlóit üvegnemü anya
gok egyévi értékének f>% készpénz, vagy 
állami letétekre alkalmas értékpapírokban
legkésőbb folyó évi november hó ll-ikén
déli 12 Óráig a magyar királyi államvas- 

j utak budapesti főpénztáránál leteendő 
Később benyújtott, ajánlatok, valamint 

olyanok, melyek nem pontosan és a 
részletes módozatok betartása mellett 
állíttatnak ki, végül olyanok, melyek után 
bánatpénz nem tétetett, le. figyelem)»» 
nem vétetnek.

Budapest, 190S október hó.
Az igazgatóság.

E la d ó
négy darab teljesen jókarban levő használt

if a r  r  ó g
és egy női szabó-műhely berendezés

(a s z ta lo k , p ró b a b á b u k  s tb .)
jutányos árban.

Bővebb felvilágositást ad
S c h m i d t  A d o l f

%
lisztkereskedő.

M IT  IG YU N K ?
hogy egészségünket megóvjuk, 
mert csakis a természetes szén
savas ásványvíz erre a legbiz

tosabb óvószer.

Minden külföldit fölül- , ■ -, , Milleniumi nagy éremmel
múl hazánk tenné- & UlOnSI R M C  -F O P rá S . EE=E=Ek i tim tetve. 
szetes szénsnvasvizek

királya :
K i t ü n ő asztali, bor- és 
gyógyvíz, a gyomorégést

rögtön megszünteti, páratlan é t v á g y g e r j e s z t ő ,  használata valódi áldás gyomorbajosoknak.

Kedvelt borvíz! O l c s ó b b  a  s z ó d a v í z n é l I  Mindenütt kapható!
F ő r a k t á r :  D K fC S C V I I K I !  < i Y U I yA  ú r n á l  B a já n . í

Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.




